
CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER LE PROVINCE 
Al FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLE CONDIZIONI DI ENTE 

STRUTTURALMENTE DEFICITARIO 

PROVINCIA M ~ I S T O I A  1 
Approvazione rendiconto dell'eserdzlo 2012 
delibera n' del 

t )  Vaiore negatiw del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto 
al 2.5% npetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge I'avanm 
di amministrazione utilizzato per le spese di investimento: 

2) Vdume dei residui passivi complessivi provenienti dal Titolo primo superiore al 50% 
degli impegnl della medesima spesa corrente (al netto del valore pari al residui attivi da 
contribuii e trasferimenti della Regione nonché da contributi e trasferimenti della 
Regiorie per funzioni delegate; 

3) Vdume complessiw delie spese di personale a vario titolo rapportalo ai vdurne 
complessiw delle entrate correnti desumibili dai i i t d i  primo. secorido e terzo 
superiore al 38% al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubbiii finalizzati 
a finanziare spese di personale); 

4) Conslstem dei debiti di fim'amento non assistiti da contribuzioni superiore al 160°r6 
per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione posilvo e superiore al 140% 
per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo rispetto alle entrate 
correnti desumibili dai Titdi primo. secondo e terzo (fermo restando il limite di 
indebitamento di ari aU'arl. 204 del T.U.E.L.); 

5) Consistenza dei debiti fuoci blbncio formatisi nei cano dell'esercizio superiore all'l% 
rispetto ai valcii di accertamento delle entrate mii (Ilndice si considera 
negaliw ove tale soglia wmga superala in hilii gli ultimi tre anni); 

6) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesore& non rimborsate 
superbi al 5% rispetto alle entrate correnti; 

7) Esistenza di procedimenti dl esecuzione forzata suoeriore allo 0.5% delle spese 
correnti: 

8) Rlpiano squilibri &I sede di salvaguardia di cui an'art. 193 T .U.E.L. riferito allo stesso 
esercizio con misure di alienazione di beni pabimonbli e10 avanzo di amministrazione 
superiore al 5% dei vaiori della spesa corrente; 
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Si attesta dia i pammetri sulndicati sono detemlnati In base alle Ilsuitanze amminis tivocontablli deilEnte. 7 
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